ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. N 547

О МЕСТАХ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края
от 29.01.2019 N 15)

В соответствии с частью 1 статьи 9 Федерального закона от 6 января 1999 года N 7-ФЗ "О

народных художественных промыслах", пунктом 3 части 1 статьи 4 Закона Забайкальского края от
7 июня 2011 года N 507-ЗЗК "О народных художественных промыслах в Забайкальском крае", в
целях создания условий для сохранения и развития народных художественных промыслов на
территории Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:

утвердить перечень мест традиционного бытования народных художественных промыслов на
территории Забайкальского края.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Забайкальского края

Д.В.КОЧЕРГИН

Утвержден
постановлением Правительства

Забайкальского края
от 28 декабря 2018 г. N 547

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕСТ ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ НАРОДНЫХ
ХУДОЖЕСТВЕННЫХ

ПРОМЫСЛОВ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Забайкальского края
от 29.01.2019 N 15)

N Виды производств Группы изделий народных Места традиционного

п/п художественных промыслов бытования народных
художественных

промыслов

1 Производство
строчевышитых
изделий народных
художественных
промыслов

Изделия из тканей и других
материалов (кожи, замши,
трикотажа, войлока) с
различными видами ручной и
машинной вышивки и их
сочетанием, которые позволяют
творчески выполнять и
варьировать вышивку, в том
числе строчка, золотное шитье,
вышивка бисером и другими
материалами, а также
аппликации

Городской округ "Поселок
Агинское";
сельское поселение
"Дульдурга"
муниципального района
"Дульдургинский район";
городское поселение
"Могойтуй"
муниципального района
"Могойтуйский район"

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
	Утвержден